

GEKLÄRT - 17.06.2019 - PS SPAR oder SHYP

Mittwoch, 12. Juni 2019 15:59

Titel des Dramas	Herr Peter Squentz
Token	
WebAnno-Zeile	316 / 317
Screenshot (gesamte WebAnno-Zeile)	
DKV-Seite, Zeile	597, 13 f.
Frage in Stichworten	Ich wollte gerade mal mit den Enjambements starten und habe mir dazu auch den SAS Layer angemacht. Hier wäre jetzt meine Frage: Ist das nicht hypotaktisch? 317 ist doch elliptisch und hätte eine Verbletzstellung, wenn man das finite Verb "haben" einfügen würde, oder steh ich jetzt vollkommen auf dem Schlauch?
Antwort - LE	Okidoki! Dann lass ich mich davon nicht weiter irritieren, sondern nutze das immer nur als Hinweis. Danke ;)
Antwort - MM	Ja, ist es. Den Fall wollte ich korrigieren, habe ihn aber nicht mehr gefunden. Das stand noch auf meiner To Do. Du solltest aber eh nicht von den Satzannotationen dort ausgehen, da die ja nicht auf dem aktuellen Stand sind und ich noch einiges geändert habe, sodass nicht alles korrekt sein wird, was Dir angezeigt wird und wir sonst unnötige Zweifelsfälle produzieren. Habe es jetzt bei mir geändert, sodass es beim Zusammenführen auf jeden Fall übernommen wird.
Konsens	

GEKLÄRT - 18.09.2020 - VG/GD

Friday, September 18, 2020 3:59 PM

Titel des Dramas	Verliebttes Gespenst/Geliebte Dornrose
Token	
WebAnno-Zeile	285
Screenshot (gesamte)	
DKV-Seite, Zeile	786.5ff.
Frage in Stichworten	Hier wurden keine Satzglieder markiert. Vermutlich ist das keine Absicht?
Antwort - MM	Nein, das ist keine Absicht. Hab das nun nachannotiert. Danke, dass Dir das aufgefallen ist!
Konsens	

GEKLÄRT - 18.09.2020 - VG/GD

Friday, September 18, 2020 4:01 PM

Titel des Dramas	Verliebtes Gespenst/Geliebte Dornrose
Token	
WebAnno-Zeile	998
Screenshot (gesamte WebAnno-Zeile)	
DKV-Seite, Zeile	811.26
Frage in Stichworten	Hier ist die Annotation leer geblieben.
Antwort - MM	In meinem Account ist das schon gefüllt, muss also "nur" noch kuratiert werden.
Konsens	